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Cft- ABHISHEK KUMAR & ASSOCIATES
CHARTERED ACCOUNTANT

Independent Auditor's Report
on The Financiar statement or anuNeyA ORGANICS LIMITED

To
THE MEMBERS OF
ARUNAYA ORGANICS LIMITED

Report on the Standalone Financial Statements

ADN

we have audited the 
1.:9*qur',ying standalone Financial statements of ARUNAyAORGANICS LIMITED ("the Lo*p*y"), which comprise the Balance sheet as at March3'1" 2024, the statement of Profit'ur,j iorr, curn rio* statement and a summary ofsignificant accounting policies and other 

"*piur,uio;i 
i.f"r^ation.

Opinion

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations gi'ento rs' the standalone Financial statements give the infoimation require,-l by rheCompanies Act, 2013 ('The Act") in the manner Io required and give a true and fair viewin conformity with the Accounting standards rr".iri"a under seclon 133 of the Act, rcadwith Rule'of th:.C-ompanies (Iccounts) Ruies, 2014 and,other accou.ting principlesgenerally accepted in India:

a) In the case of the Balance sheet, of the state of affairs of the Company as at March3']..,2024;

o) 
l:r'1" 

case of the Profit and Loss Account, of the profit for the year endecl on rtrat

c) In the case of Cash Flow statement, of the cash flow for the year ended on thatdate.

Basis for Opinion
We have conducted our audit of the Standalone Financial Statements inaccordance with the Standards on Auditing specified under section 1 a3(10) ofthe Act (SAs). Our responsibilities under those Standards are further dcscril',cdin the Auditor's Responsibility for the Audit of the Stanclalone
Statements section of our report. We are independent of the Cornpanyrnaccordance with the Code of Ethics issued by the Institute of Char tcrcdAccountants of India (rcAr) together with the ethical requirements that arerelevant to our audit of the Standalone Financial

Irinancial

Statements unckrr theprovisions of the Act and the Rules made thereunder, and we have ftrliiircdour other ethical responsibilities in accordance with these requiremcnls ;r ndICAI's Code of Ethics. We believe that the audit evidence obtainecl by rrs isand appropriate to provide a basis for our audit opiniolr on lrteFinancial Statements.

Si licon Tower, Nr. Samartheshwar Mahadev Temple, Law Garden, Navrangpura, Ahmedabad-380009.
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Key audit matters

Key audit matters are those matters thaf in our professional judgment, were of mostsignificance in our audit of the standalone rinanciar statemer,i, o?an" current period.These matters were addressed in the context 
"i ;;; audit of the standarone Financiar

:J}::HT},ffi:}!i:,:*,,[::rming our opinio,, th",uo,,, and we do not provide a

tliljormation 
other than the standalone Financial statements and auditors, report

The Company's board of directors is responsible for the preparation of the otherinformation' The other information comprises the informatior-, ir,'.i.ra"d in the Board,sReport including Annexure to Board's Rlport, gurir,"r, Responsibility Report but doesnot include the standalone Financial statements u.,d o.r, auditor,s report thereon.

our opinion on the standalone Financial statements does not cover the other informationand we do not express any form of assuran." o;;;;.rusion thereon.

In connection with our audit of the standalone Financial statements, our responsibility isto read the other inrormation and, in doing ro, *riaering whether the other informationis materially inconsistent with the stanlalone Financial statements or our knon,recrgeobtained during the course of our audit or otherwise appears to be materially misstateri.
If' based on the work we have performed, w€ conclude that there is a materialmisstatement of this other informaiion; we ur" ,uq'.rired to report that fact. we 6avenothing to report in this regard.

Management's Responsibility for the standalone Financial statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5)of the Act with respect to the preparation of these standalone Financial statements thatgive a true and fair view of ttre Financial poririor, ,"a Financial performance of theCompany in accordance with the accourJfrg principles. generally accepted in India,including the Accounting standards ,p".iri.a"r'r,J"i section 1$ ;f the Act, reaci withRule 7 of the Companie, 1-A..or.,ts) Rules, 201,4.
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In preparing the Standalone Financial Statements, management is responsible forassessing the Compaly's ability to continue as a goi.,g concern, disclosing, as applicable,matters related to going tottui., ar,q usilg th";;i"g concern basis of accounting unlessmanagement either intends to liquidat" d: c;t;I or to cease operations, or has norealistic alternative but to do *. rnut Board fi bir".tors are uiro ,"rponsibre foroverseeing the Company,s Financial reporting ;;.;r.
Auditor's Responsibility for the Audit of standalone Financial statements
our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the standalone FinancialStatements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or crror,and to issue an auditor,s report that includ., o,r, opirior,.

Reasonable assurance is a high Ievel of assurance, but is not a guarantee that a, auditconducted in accordance witt sAs will always a"t".t a materiai misstatement r,r,hen itexists' Misstatements can arise from fraud o, 
"rro, and are considered materiar ifindividually or in the aggregate,-they could *u*r,uury be expected to infruence theeconomic decisions of useis taken on the basis 

"f 
t}.",; standalon" r,ir,u.,.iur statements.

As part of an audit in accordance with sAs, we exercise professional juclgment andmaintain professional skepticism throughout the audit. we also:

o Identify and assess the risks of material misstatement of the stancJaloneFinancial statements, whether due to rrura o, error, design and perform auditprocedures resPonsive to those risks, and obtain audit 
"rii".,." that is sufficientand appropriate to provide a basis f"-.;;;inion. The risk or not detc,.ing amaterial misstatement resulting from fraud isiighe. than for one resurtir.rg fr.omerror/ as fraud may invorve colusion, 

- 
6rgry, i;;;";io"rr omis.sirns,misrepresentations, or the override of internar contror.

t obtain an understanding of internal Financial control relevant to the auclit inorder to design audit proced"ures that rr";p;;;priate in the circumstances. u,dersection 143(3)(i) of the Act, we are also r"ri;;tfle for expressing our opinion onwhether the Company has adequate i,.t"ri-,ui einancial ctntrols-system in praceand the operating effectiven.r, oi r,r.t .ort otr.

o Evaluate the appropriateness of accounting policies usecl anrr the
fi"*"|[}|.'s 

of accot'ti'g estimates and relate? air.rorrrus made by the

o Conclude on the appropriateness of management,s use of the golng col"lcernbasis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a matcrialuncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt onthe Company' s ability to continue asa gomg concern. If we conclude thmaterial uncertainty exists, we are required to draw attention in our aucli tor's
ata

report to the related
disclosures are inadequate, to

disclosures in the one Financial Statements or, if such
Our conclusions
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In our opinion and to the best of my information and accorcling toexplanations given to us, the remuneration paid by the Company ro itsdirectors during the the

6'tn

the

the Act.
year is in

\l'o'

I

provisions of sectio n 797 of

However' fufure events or conditions may cause the Company to cease tocontinue as a going concern.

' Evalulf the overall presentatiory structure and content of the standaloneFinancial statements, including the it.rm"r"s, and whether the standaloneFinancial statements represent ihe underryi"g-tr"*actions and events in a mannerthat achieves fair pr"r"a,tutior,. 
r-s'."qll^vrD cut.- ts

Report on other Legal and Regulatory Requirements

As required by the Companies (Auditor's Report) order,2-!020 (,the order), issued b1, rheCentral goverrunent of maia in term of sub section 1,42 of.the Companies Act, 2013, wegive in the Annexure B statement on the matters sfe.iriua in the paragraph 3 and 4 of theOrder, to the extent applicable.

1' As required by section'r'43 (3) of the Act, we report that:
a) we have obtained all the information and explanations which to the bcst ofour knowledge and belief were necessary for the purpose oio* aucliu
b) In our opinion ProPer books of account as required by law have been kept bythe Company so far as aPpears from our examination of those books.
c) The Balance sheet, statement of Profit and Loss dealt with by this Report arc inagreement with the books of account.

d) In our opinion, the aforesaid standalone Financial statements comply with theAccounting standards specified under section 133 0fthe Act, read with I(rrle 7of the Companies (Accounts) Rules, 201,4;

e) on the basis of the written representations received from the clirectors as onMarch 3'1',2024 taken ot ,..,ord by the Board of Directors, none of the dircctorsis disqualified as on March 3'l','2024 from being uppolr,r"J as a director interms of Section 1,64(2) of the Act.

g) with respecj to'l: adequacy of the internal financial controls with reference tostandalone standalone Financial statements of th" !;p;;, u.,a ,n" operatingeffectiveness of such controls, refer to our separate Report in ,,Annexure 
I1,,.our report expresses an urunodified opinion on t-he adequacy and operatingeffectiveness of the internal financial clntrols with reference to standaloneStandalone Financial Statements.

h) with respect to the other matters to be included in the Auditor,s Ilepor.r inaccordance with the requirements of section 1gr(16)of the Act, as amenrlctl:



i) with respect to the other matters to be included in the Auditor,s Report inaccordance with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rule s,2014,in our

;3.1"t"" 
and to the best of our information and according to the 

"*ftu.,rtions gi'en to

i) The.Company does not have any pending litigations for which provision havenot been made which would impact its firincill position.

ii) The Company has made provision, as required under the applicable law oraccounting standards, for materiar foreseeabre losses, if any. 
r r

iii) The Provisions of transfer of funds to Investor Education and protection Fr_rndnot applicable to the Company.

iv) (a) The Manaq"T"lt has represented that, to the best of its knowleclge andbelief' no funds (which are material either individually or in the aggregate)have been advanced or loaned or invested (either from borrowecl funcls orshare premium or any other sources or kind oi funds) by the cornpany to or inany other person or entity, including foreign entity (,,Intermediaries,,), with theunderstanding, whether recordel ir, "wriuni or otherwise, that theIntermediary shall, whether, directly or indirecty lend or invest in otl-rer
Persons or entities identified in any manner whatsoev er by or on behalf of theCompany ("Ultimate Beneficiaries;,) or providu u.,y guarantee, security .r thelike on behalf of the Ultimate Beneficiaries; 

---- --'

(b) The Management has represented,, that, to the best of its knowlecll;e ardbelief' no funds (which are material either individually or in tlie aggrcg.re)have been received by the Company. frgm any person or entity, incrr_rclirgforeign entity ("Funding parties"), -ith th" ,r,j"rlrur,ding, whether rec.r,.rcdin writing or otherwise, that the Company shall, whether, directly or inclircctly,lend or invest in other Persons or entities identified in any manner whatsoc'erby or on behalf 
9f 

the Funding Party ("ultimate Beneficiaries,,) or provitle anyguarantee, security or the like on beharf of the urtimate Beneficiaries;

(c) Based on the-audit procedures that have been considered reasonable a,clappropriate in the circumstances, nothing has come to our notice tSat 5ascaused us to believe.tllal therepresentations under sub-clause (i) ancl (ii) ofRule 11(e), as provided under 1a; and (b) ;;;"u, contain any n,re,.ialmisstatement.

(d) The company has not declared or paid any dividend during the vc.rr. incontravention of the provisions of of the Companies Act,
AR4

4,

o
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2. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 (the Orticr),
issued by the Central Government in terms of Section 1,43(11) of the Act, thc sanle
is applicable on this Company.

FoT, ABHISHEK KUMAR & ASSOCIATES
Chartered Accountants
(Registration Number: 130052W)

ABHISHEK AGRAWAL
Proprietor
Membership Number. : 132305
UDIN: 24L32305BKEZGT 8128

Date: August 18,2024
Place: Ahmedabad
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(Referred,to in paragraph 2 under 'Repo* on other Legal and Regulatory Requirements,section of our report to the Members of ARUNAYA oRGANIcs LIMITED of evendate).

To the best of our information and according to the expranations provided to us by theCompany and the books of account and rec;ds examined by us in the normar course ofaudit, we state that:

i' In respect of the Company's property, plant and Equipment and Intangibre Assets:

(a) (A) The Company has maintained proper records ?T*i"g fu, particulars, includingquantitative details and situation of propu.ty, pl"rrt *d Equipilent..

!!l#" 
Company has maintained proper records showing fun particulars of intangibre

(b) The Company has a. program of physical verification of property, prant andEquipment so to cover a[ ihe 
"assets. on; ;r"t tfuee years whictu iir o,1, opir,io.y isreasonabre having regard to the size of the Company and ihe nature oi it, urr"t .

(c) Based on our ex;unirurtion of the. property tax receipts and lease agreement for land on
:-T:lby,]1t.g 

is constructed, .egist"rua,'"f" a""a / fiansler deej/ convevance deedprovrcred to us, we report thaL the titre in respect of self<onstru.t.db;ird;;, and titledeeds of all other immovable properties, iisclosed in the Standalone Financialstatements included under property, plant and Equipment are herd in the name of thecompany as at the barance sheet.iate. accordinj to the informaio" 
""J ""pr*"ri"*given to us, no material discrepancies *"ra ,,otia"d"o. such verification.

ANNEXURE'A' TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

(b) In our opinion and according to the information and explanations given to us, durin

(d) The.Company has not revalued any of its property, prant and Equipment andintangible assets during the year.

(e) No proceedings have *::. yrl*g during the year or are pending against theCompany as at March 91,.v:02:!t. h"ld;;-;;y;nami properry under the BenamiTransactioru (Prohibition) Act, 1988 1ar a-e.,iedin iOrO; ana rules made thereunder.

di. (a) As informed, the inventories were physically 
.verified during the year by the

il"=i!!ji.i,t.t1':ff ?i,.*,#.il:l?,,:;*_gi.:i.:,1ru.;ni,,l,i:t*,ni
the Company. No discrepancies Jf t0% o. -;.;;;bserved in any class of inventories,the same is not applicable to the company.

tfe year
rupees,

, the Company has been sancti
m aggregate, from banks or

flled by the Company with such

capital limits in excess of five crore
tions and the quarterly statements

$e books of accounts of the Company;
futions are not in agreement with



iii' The Company has not made investments iry companies, firms, Limited Liability

;::fil rTrfi.l'"?il;:;:*0u", 
has sranted unsecur"a rou.,"io o-ti"I'pilties, during tire

(a) The Company has-not provided loans or advances in the nafure of loans entitiesdunng the year, exceeding the limits as prescriuea .rnae, section 1g6 of Companies Act

(b) In our opiniory there are no investments made and the terms and conditions of t^egrant of loans' during the year are prima f.acie,not prejudicial to the Company,s interest.

(c) The company has not granted any loans during the year.

(d) The loans gtult"d. by the company which has fallen due during the year,has bccnrenewed or extended however no fiesh loans have been granted to settle the overclucs ofexisting loans given to the same parties.

(e) The Company has not granted loans or advances in the nafure of loans eit.errepayable on demand or without specifying any tur^, or period of repayment during t6eyear' The Company has not providld uiy {"uri"t"u o, security.

iv' The Company-has complied with the provisions of sections 1g5 and 1g6 .f t^eCompanies Ac! 201j inrespect of loans granted.

v' The Company has not accepted an1 deposit or amounts which are deemecl t. bedeposits' Hence, reporting undei crause-3(v; or trre order is not applicabre.

vi' The maintenance of cost records,h:r 
ry, been specified by the Central Govern,.ntunder sub-section (1) of section '148 olthe compani-"I A.r, 201;J f.orthe business activirjescarried out by th3 company. Hence, reporting under clause frrl--"} the order is notapplicable to the Company. 

'

vii. In respect of statutory dues:

(a) In our opiniory the Companyr-ras generalry been_regurar in dep.siri;1gundisputed statutory dr:t, includin"g Goods and serJices tax, pro'itlt:.t
Fund, Emproyees' state Insurance, I"n.o*u Tax, sares Tax, servicc 1,ax,duty of Custom, duty of Excise, value Added Tax, Cess ancl ot^ermaterial statutory dues applicable to it with *," uppropriate authoritics.

undisputed amounts payable in respect of Gootls anclService tax, Employees' State Insurance, Incom,.r 'l':r
Sales Tax, Service Tax, duty of Custom, duty of Excise, Value Acltl

x,
cdTax, Cess and other material dues in arrears as at March 312024 for a period of

\\o

s

payable

a
MEDAEAD

months from the date they bccarne

There were no
Provident Fund,



Forum
dispute

where
is

CIT (Appeats)

(b) During the year, the Company has any preferential allotment or privateplacement of shares or convertible

viii' There were no transactions relating to previously unrecorded income that har,,.r b.cnsurrendered or disclosed as income airri"g-;il;;;r in the tax assessmenrs uncrur [rreIncome Tax Act, 1,961, (4g of 1.961). 
------'o r"v rrLq

ix' (a) The Company has not defaulted in repayment of loans or other borrowing:; or inpayment of interest thereon to any lender.

(b) In our opinion and according to the information and explanation given to rrs, rlreCompany has not been declarea Tmru a"iurrt", uyur,y bank or Financial instituri,. orgoverrunent or any goverrunent authority. - r

(c) According to tr" 
"Ip]Tations provided by the company and overail examinarion ofthe standalone Financiil statements of the ("il;, thu i".- lour,, *".e prim, facieapplied for the purpose for which they were obtained.

(d) on an overall examination of the standalone Financial statements of the Cor.rpa.y,
ff#-'J1';i.ffi'#:i:13ffi:#:" prima racie,not been used a.,,ing the y,,u, r'o,

(e) on an overall examination of the standalone Financial statements of the Conrg,.y,
fi:"t;,ffi:Lf,f:ii:,T;;1,**'rrom;"r;;; or person on account or or t,r 111".,

(0 kt our opini"" 
lT.?*-p1"y has not raised any-roans during the year ancr 

^c.ce
reporting on clause 3(ix)(f) of tr,u ora".i;;;;;;ir"r,ur".
x' (a) In our opinion 

ll" go3pany has not raised moneys bywayof initial public offer ,rllff :,fi3i ;,:i[i JH'"'S[?*l*jX#y' JLi,,g in" i "i, u,,i r,*..," p,,,,,,, i

UI

a
a o

Nature ofName &
Dues

Amounts to which
Amount Related
Period

u/s
r.w.s.'1,47

Income tax 64,69,790 4.Y.1,6-17

u/s
1,

Income tax
r.w.s.'/..47

84,50,990 CIT (Appeals)

reporting under clause 3(x)(b) of the
AHMEDABAD

S

y or partly or optionally), hcnce

(b) According to the information and expranations given to us and trrerecords of the comPany examined by us, *n"1J, dues which havc ,otbeen deposited or, u..orr,t of any_dispute, or irr.o*u-tax, salcs_ tax,service tax, goods and service tax,-dury^or custo"L , duty of excise ardvalue added tax or Cess mentioned Below.

A.Y. 15-16



xi' (a) No fraud by the Company and no material fraud on the company has been n,ticcclor reported during the year.

(b) No report under sub-section (12) of section r4B of.the companies Act has been filec.l inForm ADT-4 as prescribed under rule L3 or co*pu^ies (Audii and Auditors) Rule s,2074with the Centrar Government, during the y"u. u,i ,rp to ihe date of this report.

(c) In our opinion and according to the information and explanation given to us, t^eCompany has not received uny *tirtre-blower cornplaints d"dil;;"y"ur.
xii' In our opinioo 

fhe.Company is not a Nidhi Company and hence reporting untlcrclause (xii) of the Order i, not upplicable.

xiii' In our opiniT: 
t.company is in-compliance with sectionlTT and 1gg ,f rlreCompanies Act' 201'3 with respect io applicable transactions with the related partics a^dthe details of related Pafiy transactio*hur" been disclosed in the standalone Financialstatements as required bythe appricabre u..o,rr,iirg riur,aurar.

xiv' (a) In our oPiyol the Company the provision with respect to internal audit systcrncorunensurate with the size and the nature of its business u." ,roi-uppricablc ro rrrecompany.

(b) Internal audit reports for the year under audit, is not applicable to the company.

xv' In our opinion, during the year the Company has not entered into any n.n-c;rshtransactions with its Directors or persons connected with its directors. ancl hcrrceprovisions of section 192 of the Companies Act, zori are not applicable to the Com';rnr,.

xvi' (a) In our opinion 
,thg compaly.it- 

lo, required to be registered under sectio. 45-I A
:f ;ff5:iffnffii:*li"lct).psE.Hence,;.;;;;"sunde-rcrause3(xvi)(a), ruj .,.; i;i

(b) In our opinio&..fhe Company has not conducted any Non-Banking Financiar .rHousing Finance without u.tiritiu, a valid Certificate of Registration (coR) fr.r,., 111"Reserve Bank of India as Per the Reserve Bank or tnaia Act,-7g34.Accorclingly, cl;rrrse3(xvi) (b) of the order is noi applicable.

(c) In our opinioru there is no core investment company within the Group (as definctr inthe core Investment Compani", 
,(Rr"ye B;;i'Djre1{ons, 20iiand accortrirrriryreporting under crause 3(xvi)(d) of the order ir r,ot lppricable.

l%f:iif'l?rToT"fTiation and 
"llJruTons provided to us during the coursc or

s6vij1a1ar""",IppricabIe.-anyi:,ffiy,therequi,em?il;i.,.*'.

's'l;l
:;:*',:fli

. ....- ...:1;:i..



xvii' In our opinion and according to the information and explanation given to rrs, t6eCompany has not incurred cash loises during the financial year covered by our autlit ardthe immediately preceding financial year.

xviii' According to the information and explanation given to us, there has bcc. no
resignation of the statutory auditors of the Co-puny d"uring the year and there arc .o
issues, objections or concerns raised by the outgoing auditor. 

" r

xix' On the basis of the Financial ratios, ageing and expected dates of realizati.. of
Financial assets and payment of Financial liubiliti.s, other information accompapyipgthe Standalone Financial Statements and our knowledge of the Board of Director.s r.d
Management plans and based on our examination oJ the evidence supportinri tlre
assumptions, nothing has come to our attention, which causes us to believe th;rt'1py
material uncertainty exists as on the date of the audit report indicating that Com1,,,,,., i's
not capable of meeting its liabitities existing at the date of balance sheet-as and whr,,r tir,ry
fall due within a period of one year from the balance sheet date. We, however, stat,: tlrat
this is not an assurance as to the future viability of the Company. We further stal. tlr;rt
our reporting is based on the facts up to the date of the audit reptrt and we neitht,r 11i'eany guarantee nor any assurance that all liabilities falling due within a periocl of o,,,, ri..,,,rfrom the balance sheet d_1te, will get discharged by the"company 

", ;;;;; ;i, ;;,,i
due. The same is not applicable to company.

-xx' 
The Company_i: Tt statutorily req_uired to spend amounts towards Corporatr, Ir.,-i rl

Responsibility (CSR) in pursuance of section 135. Accordingly, reporting uncicr r.lir:r::e
3(xx)(a) of the Order is not applicable.

yi)' Jfe reporting. under clause 3(xxi) of the order is not applicable in respect of a Lr, i r r , rf
standalone Financial Statements. Accordingly, no corunur,t-in respect of the sairl clr*r:;e
has been included in this report apart from the one that is mentioned in the pr(,\,i,,,rs
clauses.

For, ABHISHEK KUMAR & ASSOCIATES
Chartered Accountants
Firm Registration No.: 130052W AR &

\\o
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CA ABHISHEK AGARWAL
Proprietor
Membership Number.: 132305
UD IN: 24132}0SBKEZ GT81 28

Date: August 1.g,2}24
Place: Ahmedabad
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ANNEXURE -'B'
To the Independent Auditors' Report on Standalone Financial Statements of
ARUNAYA ORGANICS LIMITED

(Referred to in paragraph 2 (0 under "Report on other Legal and Regulat.ry
Requirements'of our report of even date)

REPORT ON THE INTERNAL FINANCIAL CONTROLS OVER FINANCINL
REPORTING UNDER CLAUSE (D OF SUB SECTION 3 OF SECTION 143 OF TI IE
CoMPANIES ACT, 2073 ('THE ACT')

We have audited the internal financial controls over Financial reporting of ARUNAyA
ORGANICS LIMITED ("the Company") as of. March 3'1,,2024 in conjunction with our
audit of the Standalone Financial Statements of the Company for the year enclecl .rr tlrat
date.

MANAGEMENT'S RESPONSIBILITY FOR INTERNAL FINANCIAI, CONTROI,S

The Company's management is responsible for establishing and maintaining iprcr.al
financial controls based on the internal control over Financial reporting c-r-it.r.ia
established by the Company considering the essential components of internal control
stated in the Guidance Note on Audit of Ir,ter.,ul Financial Controls over Financial
Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of Inclia. 'l'hcse
responsibilities include the desigo implementation and maintenance of aciequate i.rcrral
Financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly arrcl cll'icir,.t
conduct of its business, including adherence to company's po[Iies, the safegua.lir.r , r,r' ],s
assets, the prevention and detection of frauds and errois, ti" u...rru.y u,-rC.omplt ,g.,,,.:s
of the accounting records, and the timely preparation of reliable Financial infos;,rti,,r.r,
as required under the Companies Act,2013.

AUDITORS' RESPONSIBILITY

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal Financial c.rrti..ls
over Financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordanci.r \\.illl
the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Rcporting
(the "Guidance Note") and the Standards on Auditing, issued by ICAI ancl deem etl to be
prescribed under section 143(10) of the Companies 4ct,2013, to the extent aprolic,rl.,lc toan audit of internal Financial controls, both applicable to an audit of Irrlcr.ral

Financial Controls and, both issued by the Institute of Chartercd Accorr
of India. Those Standards and the Guidance Note require that we comprly rvith rlrequirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurancc
whether adequate internal Financial Financial reporting was csta[, j isl r,,tl

Lrt

$'

a

and maintained and if such controls

(r,
AHMEDABAD

a

,a)

y in all material respects.

S



our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacyof the internal financial tott#oi" system over Finalciar re3.orting and their operatir.rtzeffectiveness' our audit of internal Financiat .or,trot, ore, Finurr.Ll ."porting incrudctlobtaining an understanding of internal Financial controls over Financial reportinll,assessing the risk that a ma6rial weakness 
"*irt, ;rd testing 

"r,J-u"urrating the cresignand operating effectiveness of internal control bur"J o., the aJsessuarirt. The procerrurcsselected depend on the auditor's judgment, irdrai,g the assessment of the risr<s .f
Ifl::'' 

misstatement of the standatoie rinanciur srur"*ents, whether due ro frard .r

we believe that the audit evidence we have obtained is sufficient ancr appro'riate roprovide a basis for our audit opinion on the co-p;;;)s internal rir,u.,.ilr conrrois s'stcrrrover Financial reporting. rrJr s'rrsrrrdr rrnancl

MEANING OF
REPORTING

INTERNAL FINANCIAL CONTROLS OVER FINANCIA L

A company's internal financial control over financial.reporting is a process ricsig..cr toprovide reasonable-assurance regarding the *riruiliay'"; iffi;;ilfrupo.ti,g a,tr rirepreparation of standalone Financial statJmentsio, 
"*t"rnul 

purposes in accordancc wilr-rgenerally accepted accounting principl"L l .;*;";'s internai Financiar contror .r,i,rFinancial reporting incrudes"ar,oru poricies i;;-.edures that (1) pertain to rrremaintenance of records that, is reasonable, detailei, ;.#;.r;Ll fairry rclrect thetransactions and dispositions of the assets ;i ;il;assurance that rransactions are recorded as ""."::I;"lI l?J,?'iff:;l'li;standalone Financial statements in accordance-with glru*[i-r.."pr.a accorrrtirrr;principles' and that receipts and expenditures of the company are being rrorr. orrr' j;raccordance with authorizations of management and directors of the rprovide reasonable assurance regardir,g;r.uur,ti;;;, timery ,ur..,,onoj1]lilli'; ;:]:lr: .i
3ffit,L1l;Hi;,lJ$ll5,lj,ji6"?:*:;:ir""t;',,,"o that courd have a matcr i,,r ,,ri, r

iliflffiXr #|8l+il?* oF INTERNAL FINAN.IAL coNrRo's o'r,,(

Because of the inherent Iimitations of internal financial controls over financial r.,including the possibility of collusion or imProPer
prlrtir-rr',

material misstatements due to error or
management override cf co;.rtroJs,

fraud may occur and not detectctl. Ai.srr,projections of any evaluation of the internal financial controls over financial rc,portinli tofuture periods are subject to the risk the internal financial control ovcr fin;rnr.i,rl
thatreporting may become inadequate because of changes in condi tions, or that thc clc,rirec t,fcompliance with the policies or procedures

$\0

lr.lo$,



OPINION

In our opiniory to the best of our information and according to the explanatio. given tous' the Company has, in all material,respects, ;;-;;"quate internar Financiar .ont.,,rlsystem over Financial reporting and such iniernal Financial controls over lri^ancialreporting were operating Lffecuiely a,s at March g'l,,2024based or, *h" internal controlover Financial reporting criteria 
"ttuu1irr,"a 

uy tn"'company considering the essentialcomponents of internal control stated in the Guidance Ntt" o., euai, of Inter.al
l,l1ffi?l"..r"lrT::,f"u. Financial neporti,g l*""a by the l.,riiirtu of Ctrartcrcd

FoT, ABHISHEK KUMAR & ASSOCIATES
Chartered Accountants
(Registration Number: 130052W)

ABHISHEK AGRAWAL
Proprietor
Membership Number.: 132305
UDIN: - 24L12}0SBKEZGT8128
DATE: - August 19,2024
PLACE: - Ahmedabad

& 4,
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LIMITED
n 31 March,2024

Standalone Balance Sheet as o
ARUNAYA

crN - U241oocJ2oloPLC061794
As at 31 fuarch, 20232024As at 31 March,

ln

Note
Particulars

638.
84.65

1,045.94
Nil

722.
0

Nil

256.1

1,1
0.00

351 .63
Nil
Nil
Nil

256.19

1,060
1,722.99

13.

72

e78.2el
1,862.74

15.53
167.34

351.63

0.00

0.

0

321.57

0.r

61.
b.

14.14.25

307.33
0.
0.00
0.00
0.00

52.52

885.82
2,341

20.
174.35

0.00

2,073.86
11.19

1,

1

1

(a) Share caPital
{b) Reserves and surPlus

i;i M;;;y received asainst share warrants

application money pending allotment

(a) Long-term borrowings

iot oetJrreo tax liabilities (net)

i.i Otn", long-term. liabilities

(d) Long-term Provlslons

Current liabilities

(iii) CaPital work-in-Progress 
.

iivl tntangiute assets under development

ivi rixeo assets held for sale

(b) Non-current investments

ici oeterreo tax assets (net)

ioi tong+erm loans and advances

iei otn"r. non-current assets

Current assets
(a) Cunent investments
(b) lnventories
(c) Trade receivables
iai casn and cash equivalents

i"i snott+"t, loans and advances

(0 Other current assets

2
3

5
6
7

8

4

T

assetsntrreNon-cu ible Assets& lntangUPlant & pmentEqP ropertY(a)
&Plant EquiPmentPropertY(i)

assetslntangible(ii)

ANDEQU]TY

liabilities

funds

13

14

15
16
17

(a) Short-term borrowings
(b) Trade PaYables

i"i Otn"t current liabilities

(d) Short-term Provisions

Total

I

10
11

12

2

3

4

2

A

1

B

1

For and on behalf of the Board of Directors

5+won

&

1

n terms of our report attached'

ABHISHEK KUMAR &

(F R No 130052W)
Accountants

(ABHISHEK AGRAWAL)

Proprietor

UJf fi ,' J.Tr'r,.1 s B K Ezcrs I 2 8

Place: Ahmedabad

( Director)
DrN - 03210478
SHIVALI V AGRAWAL

I Director)
DIN - 02763517

VINOD B AGRAWAL



For the year ended
31 March,2023

For the year ended
3l March,2024

ln

Not
e

No.

LakhsAm

Particulars

7585.02
51.93

6223.32
56.12

5724.14
946.32

(176.37)

136.00
133.92

25.01
626.28

128.81

172.42
21.67

364.87

5025.85
974.14

(e6e.15)

8

221.64560.83

221.64

Nit

221.64

560.83

Nil

560.83

68.60
Nit

1.31

Nil
1.81

1 53.1 3
Nit

Nit

Nil

68.101s3.03

153.54

18

20

21

22
23
24
25

18
19

407.80

48.1

11

12

A

1

2

3

4

5

6

7

I

9

10

Expenses
(a) Cost of materials consumed
(b) Purchases of stock-in-trade
(c) Changes in inventories of finished goods' work-in-

progress and stock-in-trade
(d) Employee benefits expense
(e) Finance costs
(f) Depreciation and amortisation expense
(g) Other exPenses

Total expenses

Profit / (Loss) before exceptional and extraordinary

Profit / (Loss) before extraordinary items and tax (5 +

5)
Extraordinary items

Profit I (Loss) before tax (7 t 8)

expense:
(a) Current tax expense for current year

(b) (Less): MAT credit (where applicable)

(c) Current tax expense relating to prior years

(d)Proposed Dividend
(e) Deferred tax assets (created)/reversed

eonlnutnc oPERArIONS

lncome (1+2)

items

Profit for the Year

Revenue from oPerations

Other income

Earning per Share
- Basic / Diluted

1

ncialrt of
Significant Accounting Policies

are anThe

For and on behalf of the Board of Directors

&

J*t^rati

&

a

'tJr

a

€D AC

ln terms of our rePort attached.
ABHISHEK KUMAR & ASSOCIATES

F R No 130052W)
Accountants

(ABHISHEK AGRAWAL)
Proprietor

M No. 132305

UDIN: 24'l 323058KEZGT8l 28

Place: Ahmedabad

(Director) (Director)

DtN - 02763617 DIN - 03210478

VINOD B AGRAWAL SHIVALIV AGRAWAL

AF'(JNAY,
Statement of Standarone Profit and Loss for the year ended as on 31 ,March, 2oz4

clN - u24100GJ2010PLC061794



CIN . U24IOOGJ2()IOPLCO61794
Standalone Cash Flow Statement for the year ended 3lst March,2024

,YA

ln

For the Year ended
3l March 2024

For the Year ended
3l March 2023

Profit/ (Loss) before tax
Adjustnents for:
Depreciation
Finance Cost
Adjustrnent in Reserves ofearlier years (income tax)

A. TING

Income

FROM

560.83

21.67
172.42

221.64

25.01

133.92

-5.48
Operating profit before working capital changes

Movements in working capital :

(Increase)/Decrease in Reserves
(llcrease)/Decrease in Inventories
(lncreaseYDecrease in Trade Receivables
(IncreaseYDecrease in Loans & Advances
(lncrease)/Decrease in Other Current Assets
Increase/(Decrease) in Trade Payables
Increase./(Decrease) in Other Current Liabilities
Increase/(Decrease) in Long Term provisions

-872.24
267.99

-206.26
I18.34
139.76

2.14

754.92

94.94

-409.62
44.77
22.15

-8 1.55
-338.00

-3.02

l3Adiustment on Account of Income Tax ExDense

Cash generated operations
-364.96
-69.92

I

S ale/(Purchase) of Investrnents
(IncreaseYDecrease in Long Term Loans & Advances

Interest lacome
Sald(Purchase) of Fixed Assets

FLOW

in Current

8.90

-7.43

-14.25

5.48
-19.84

I -t4.36

InteresVOther expenses paid on Borrowings
ProceedV(Repayment) of Long Term Borrowings
Increase/(Decrease) in Short Term Borrowings
Increase,/(Decrease) in Capital
Increase(Decrease) in Reserves
Increase(Decrease) in Security Premium

C.

ofFinance Cost

FLOW FROM

-172.42
95.44

-82.38

-t33.92
126.84

365.73
96.51

I
increase in cash and cash eguivalents (A+B+C)

Cash and cash equivalents at the beqinning ofthe vear

Net

Cash and at the

t.44
22.63
ll.19

5.92
16.72
22.63

!4
DAC

a

s

For and on behalf of the Board of Directors

6hivJ

rs: t:

ABHISHEKAGARWAL

For, ABHISHEK KIIMAR &
ACCOUNTANTS

Registration Number:

As per our Report ofEven Date atatched

Accounting Policies & Notes on Financial Statements

: August 18,2024
: Ahmedabad

(Directorl

DtN - 03210478
SHIVALI VAGRAWAL

DrN - 02763617
VINOD B AGRAWAL

Membership No. 132305
UDIN: 24l32305BKEZGTEl28

Particulars



atAs 31 March 2024 As at 31 2023
Particulars

Number of
Rs. ('ooo) Number of

Rs. ('ooo)

20.00 200.00 20.00 200.00

8.46 84.65 8.46 84.65

8.46 84.65 8.46 84.65

Equity shares of ' 10 each with voting rights

Equity shares of ' 10 each with voting rights

(c) Subscribed and fufiy paid up
Equity shares of ' .10 each with voting rights

(b) lssued

(a) Authorised

8.46

2.11
Note:2Sharecapital

Amount ln Lakhs Except stated othenrise

2.2) Detairs of sharehotders hording more than s% Equity shares in the company

2'3) Reconcitiation of the equity shares outstanding at the beginning and at the end of the year

2'4) Equity shares of the company having par value of Rs. 10/- per share, rank pari passu in all respects includingvoting rights .

2.5 Shares held Promoters at the end of the

FI, AFUil^yA oRoAiltcs LtMtrEr)

Jhival.i

31 2024 at 31 rch 2023Name of sharehotders Number of
holdi

Number of
of old

Equity shares of ' 10 each with voting rights
1) Vinod Agrawat

Shivali 6.26
2.21

73.95%
26.05%

6.26
2.21

73.95%
26.05o/o

As at 31 2024 atAs 31 March, 2023Particulars Number of Amount Number of oun

lAt the beginning of the year
lssued during the year
Outstanding at the end of the year

8.46
0.00

8.46

84.65

0.00
84.65

7.32

1.15

8.46

73.16
11.49

84.65

Total

31 Ma 2024
Particulars Number of

shares % of shares % change ln
shares

1)Vinod B Agrawal

2) Shivali V Agrawal 2.21

6.26 73.95

26.05

0.00%

0.00%

a

&

a

For,ABtJt{AyA 0ROAilCS

DIRECTOB



Particulars As at 3l illarch,
2024

As at 3l March, 2023

Amount ln Lakhs Amount ln Lakhs

330.04

407.80

Nil

276.50

153.54

100.00

194 68

Nil
109.66

85.02

194.68

|3.42
Nil

194.68

13.42

100.00

tt3.42
Nir

t13.42

Nil
113.42 113.42

TOTAL 1045.94 638. I 4

Note:3Reserve&

- Surplus in Statement of Profit & Loss
At the beginning of lhe year

for the year
l-ess: Amt transferred to General reserve

At the end of the year

- Share Premium
At the beginning of the year

Add:During the year

At the end of lhe year

Reserve

Add: Addition in the year

Less: Utilished for issuing bonus share

Note :4 term

4.'l) Term Bank under GECL carrying interest rate 7 at monthly rest secured by mortgage
of company Land & building & immovable properties of directors. Also secured by personal guarantee by directors.
4.2) Car loan of Rs.12.68 lakhs is from lClCl Bank and carry interest rate of 8.50%.
4.2.1) Car loan of Rs. 42 lakhs is from IOB Bank and carry interest rate of 7.55%.

4.3) Loan from GIDC Ankelshwar is against plot allotted in GIDC Dahej carry rate of interest 10olo.

4.2) Unsecured term loan is from NBFC and Bank and carry interest rate of 14o/oto 21 o/o

4.3) Current Maturity of Long term debt is shown as other curent liability in note-7.

4.4) Loan from related parties are from directors and shareholder

Note : 5 Short-term

5.1) Cash credit , buyers & bill discounting facilities are secured

hypothecation of inventories and book debts and further secured by mortgage of company Land & building & immovable

properties of directors of the company carrying rate of interest 8% to 12%.Also secured by director personal guaranty.

5.2) Foreign bill facilities avail discounting of Account Receivables upto 80 % as per payment terms

4,

a !4

Fr,ARt llAY OROAIiICS Ul,ilTED

df\h,ali
DNE TOR

As at 31 March,
2024

As at 31 March, 2023Particulars

Amount ln Lakhs Amount ln Lakhs

0.00
17.23

0.50

158.74

0. 00

22.73
27.93

124.49

0.00

54.07

35.36

165.99

0.00
0.27

0.50

0.00

- Secured loan
-Term Loans IOB Bank
- Car Loan

- Loan from GIDC

-Unsecured Loan
-Term Loans

- Loan from Body Corporate
- Loan from related parties

351.63 256.19

As at 31 March,
,A'A

As at 3't March, 2023

Amount ln Lakhs Amount ln Lakhs

Particulars

671. I 5

92.95

80.58

544.45

188.61

165.42

Nil
Nil
Nil

133.61

844.68

30.57

898.48

t06.42

2s.20

Nil

Secured
Loans from bank
-Cash credit - IOB

-PC/PCFC -lOB
.FBDDBP/FDUBD. IOB

. Current maturities of long term debt

Unsecured
. FBD -MODIFI

-Buye/s Credit
-SME Card

1060.6797E.29Total

'l'D

For, ARUI{AYA OROAtilCg UUTTED

737.84 330.01



$'3) Buyer's credit - unsecured loan from udaan capital at the rate of interest of 1g% p.a shall have the paramount
lren and right to set off against all olher present or future monies, securities, deposits, assets,properties belonging to
the Borrowe/s credit. The facility secured by pDC,s and D p Notes.
lt.4) Payable on SME card - roB is unsecured and carry rate of interest 2 % to 3 % p. m.
li's) cunent maturity of long term debts represent term loan from loB bank under GECL scheme and other secured loanbecome due in next one year.

Note: 6 Trade
Particulars As at 31 March,

2024
As at 31 March, 202J

Amount ln Lakhs Amount ln Lakhs

. Trade Payables
(A) Total Outstanding dues of micro enterprises and small

enterprises{Note (6.1)}
(B) Other Trade payables

Total

406.35

Nit

1456.39

I t 53.90

Nit

569.09
1862.74 1722.99

Note 6.1

Note :7 Other current liabilities

Note:SShortterm

Note : 10 Non Current lnvestments

Note : l'l Deferred tax assets

Fer. ARUUyf OROAiltCS UmtTE0 ttr, ARt I{AYA OROAlllCS LlMl'l cr-

5'hhbti
OIRECTOF

o

a

date offor from
Less Than 1 year 1-2 years 2-3 Years More than 3 yearsMSME 406.35 0.00 0.00 0.00

1456.39 0.00 0.00 0.00Dues - MSME 0.00 0.00 0.00 0.00Dues - Others 0.00 0.00 0.00 0.00
1862.74 0.00 0.00 0.00

Particulars As at 31 March,
2024

As at 31 March, 2023

Amount ln Lakhs Amount ln Lakhs

- Statutory dues payable
- Advance from Customer
- Others

3.42

I t.45

0.65

3.38

9.4s

0.s6
15.53 13.39

Particulars As at 3l March,
2024

As at 31 March, 2023

Amount ln Lakhs Amount ln Lakhs
- Auditors remuneration payable

- Provision for taxation
- Others Liabilities

3

153

t2

)
58

t2
Total 167 1't

Particulars As at 3'l March,
)nra

As at 31 March, 2023

Amount ln Lakhs Amount ln Lakhs
Other lnvestments :(unqouted)
- Equity shares of Chinmay chemical Pvt Ltd (8627 Shares)

Nil
52.52

Nil
6t.42

Total 52.52 61.42

Particulars As at 3l March,
202[

As at 3'f March,2023

Amount ln Lakhs Amount ln Lakhs
Opening Balance

Add: Created during the year

Less: Reversed during the year

6.18

0. l0
Nil

4.37

I .81

Nil

Total 6.28 6.18

AC
D R

Partaculars



As at 31 March,
202tt

As at 31 March, 2023Particulars

Amount ln Lakhs Amount ln Lakhs
Unsecured , considered good

- Security Deposits with Government, Public body & others 14.25 't4.25

Total 14.25 14.25

'14.

Noto:12 term loans ancl advances

Note : l3 lnventories

Note : '14 Trade Receivables

Noto: 15 Cash and cash

Note: 16 Shortterm loans and advances

oRoAlilc8 uulTED
o

Fol, ABiINAYAORO tll0g UUITED

5.hiv^ti
DIRECTOB.(')

t3 D
,€D

ParticulaIs As at 31 March,
2024

As at 31 March, 2023

Amount ln Lakhs Amount ln Lakhs
- Stock in trade (goods purchased for resale)
- Work ln Progress

- Raw Material

- Finished Goods

0.00

648.38

301.79

807.87

20.38

393.02

398.70

73.71

Total 1,758.05 885.82

Particulars As at 3l March,
,N'L

As at 31 March, 2023

Amount ln Lakhs Amount ln Lakhs
Outstanding for a period exceeding slx months from the duo
- Unsecured, considered good

Others
- Unsecured, considered good

788.96

Nil
1284.90

|2.62
Nil

2229.24

Total 2073.86 2341.85

Particulars lor from due ate of
Less Than 1 year 1-2 years 2-3 Years More than 3 years

Trade Receivable - 0.00 0.00 0.00 0.00
ii) Undisputed Trade Recelvable - Considered doubtful 2073.86 0.00 0.00 0.00
iii) Disputed Trade Receivable - Considered good 0.00 0.00 0.00 0.00
iv) Disputed Trade Receivable - Considered doubtfull 0.00 0.00 0.00 0.00
Total 2073.86 0.00 0.00 0.00

Particulars As at 31 March,
,A'A

As at 3l March, 2023

Amount ]n Lakhs Amount ln Lakhs
Cash and Bank Balances
- Cash on hand

- Balance with Bank
(a) Bank balance
(b) Term deposits

(i) Term deposits held as margin money

10. l5

0.04

1.00

22.59

0.04

Total I l.l9 22.63

As at 3l March,
,N'A

As at 31 March, 2023

Amount ln LakhsAmount ln Lakhs

Particulars

0.00

20.00

0. 00

0.00
2l .00

205.26

0.00
0.00

Non Current\Current Financial Asset-Loan

- Advance to Chinmay ChemicalS Private Limited

Unsecured and considered good

- Other Advances
- Loan to Others

20.00226.26

FOI, ARTIIIAYA



Particulars As at 31 March,
2024

As at 31 irarch, 2023

Amount ln Lakhs Amount ln Lakhs

lsecurity Deposit

Others
- Advance to suppliers & importers
- Receivables from Governments

- others

0. 80

s.38

41.20

8.97

0. 60

3.05

t62.03

9.00

Total 56.35 174.68

Note : 17 Other current assets

Note : 18 Revenue from

Note : 19 Other lncome

Note : 20 Cost of materials consumed

Note : 21 in lnventories

ARI'IIAYA OROAITICS UU ITED For, tnUUYt ORO IIICS UMITED

dir\,ou
DNE TC'R

As at 3l March,
2024

As at 31 March, 2023

Amount !n Lakhs Amount ln Lakhs

Particulars

6218.05 7551-24

901.33

5316.72

5.27

.1557.24

Nil
27.78

- Sale of products

Export

Domestic

Other Operating Revenue

6223.32 7585.02Total

As at 31 March, 2023As at 31 March,
2024

Amount ln Lakhs Amount ln Lakhs

Particulars

5.48

45.64

0.82

56.1 1

0.01

- lnterest lncome
- Net gain on foreign currency transcation

- Others
56.t2 51.93Total

Particulars As at 3'l March,
2024

As at3t March, 2023

Amount ln Lakhs Amount ln Lakhs

Raw Material
- Opening
- Purchase
- Closing

398.70

4928.94

301 .79

165.45

5957.19

398.70

5025.85 5724.14

Total 5025.85 5724.14

As at 31 March, 2023As at3l March,
2024

Amount ln LakhsAmount ln Lakhs

Particulars

4l .90

20.38

64.20

73.7r

204.65

393.02

20.38

73.71

807.87

393.02

648.38

/ decrease in inventories of Finished Goods

&

13.

of stock in tradetncrease / decrease in inventories

in progress
- Opening Stock

- Closing

- Opening Stock

- Closing Stock

- Opening Stock

- Closing Stock

(t76.371(e6e. ls)Totalar-::fr6F-

DIRECTOR

I



Note : 22 benefits

Note : 23 Finance Costs

and amortization

Note : 25 Othor

Note: 24

Particulars As at 3t March,
2024

As at 31 March,2023

Amount ln Lakhs Amount ln Lakhs
- Salaries & & Bonus
- Staff Welfare Expenses
- Contribution to ESIC & PF
- Directors Remuneration

86.69

l.0t
5.1 I

36.00

125.54

6.44

4.02

Nil
Total I28.El 136.00

Particulars As at 3l March,
2024

As at 31 irarctr, 2023

Amount ln Lakhs Amount ln Lakhs
- Other cost
- lnterest Expense

48.99

123.44
66.28

67.64

172.42 133.92

Particulars As at 3l March,
2024

As at 31 March, 2023

Amount ln Lakhs Amount ln Lakhs

written off
21.67

Nil
25.01

NiI
Total 21.67 25.01

As at 31 March,
2024

As at 3l March, 2023Particulars

Amount ln Lakhs ln

- Adverstisement, Sales & bussiness promotion Exps.
- Bed Debts
- Clearing and Forwarding Expenses
- Commission expenses
- Custom duty expenses
- Effluent Treatment Charges
- Electricity expenses
- Food & Beverages expenses
- Freight & Transportation expenses

| 
- lmporU export expenses
- lnsurance Exps.
- Labour Exps.
- Legal and professional fees
- Fuel expenes and Conveyance Exps.
- Repair and Maintance
- Travelling expenses
- Consumable Expenses
- Sponsorship Expenses
- Jobwork Exps
- Packing Expense
- Rent ,Rates & Tax Exps.
- Other Exps.

- Auditors Remuneration

0.

0.1

42

I 1.34

9.1

13.58

17.01

6.56

t.43

0.00

46.68

I 0.88

1.89

8.1

29.1

12.00

107.93

r 0.43

13.83

24.

12.

8.

0.

l15

52.

3.71

3.6t

l.l8
9.28

168.68

30.56

56.88

15.45

0.2t

15.05

3.81

27.88

25.97

22.99

17.54

364.87 626.28

I Fer, ARt ilAyA OROAUCS UIflTED
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CORPORATE INFORMATION. SIqNIFICANT ACCOUNTING POLICIES AND
NOTES TO ACCO AS ON 31'tMarch,2024

NOTE 1:

A. COMPANY INFORMATION

ARUNAYA ORGANICS LIMITED, was incorporated as a Public Limited Company under
the provisions of the Companies Act, 2013. The Corporate Identification Number (CIN) of
the Company is U24100GJ2010PLC061794 and the Permanent Account Number (PAN) of
the Company is AAICA6804D. Company is engaged in manufacturing of of Dyes
Intermediates and Acid dyes used in industries like Textiles, Paints, Plastics, Mining.

B. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES FOR PREPARATION OF
FINANCIAL STATEMENTS

8.1 Accounting Convention

The financial statement has been prepared under the historical cost convention on the
"Accrual Concept" except for certain financial instruments which are measured at fair
values and Going Concern assumptions of accountancy in accordance with the
accounting principles generally accepted in India and comply with the accounting
standards as prescribed by Companies (Accounting Standard) Rules, 2006 and with
the relevant provisions of the Companies Act,2013 and rules made there under.

All amounts disclosed in the financial statements and notes have been rounded off to
the nearest Rs. In Lakh as per the requirement of division II of Schedule III, unless
otherwise stated.

8.2 Use of Estimates and Judgements

The preparation of financial statements requires management to make estimates,
judgements and assumptions that affect the reported amount of assets and liabilities
on the date of the financial statement and the reported amount of revenues and
expenses during the reporting period. The application of accounting policies that
require critical accounting estimates, which involve complex and subjective
judgments and the use of assumptions in these financial statements, have been
disclosed in notes. Accounting estimates could change from period to period. Actual
results could differ from those estimates. Appropriate changes in estimates are made
as management becomes aware of changes in circumstances surrounding the
estimates. Changes in estimates and judgements are reflected in the financial
stateng4]ffiffiSpgriod in which changes are made and, if material, their effects are
disclosddin tht-i noids to the financial statements.

For, ARUI{AyA OROAIilCS UUTTE For, tRUNnVt OROAIilCS LIU|TED
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B.3 Current and Non - Current Classification

An asset or a liability is classified as Current when it satisfies any of the following

criteria:
i. It is expected to be rcalized / settled, or is intended for sales or consumptions,

in the Company's Normal Operating Cycle;

ii. It is held primarily for the purpose of being traded.

iii. It is expected to be realized / due to be settled within twelve months after the

end of reporting date;

iv. The Company does not have an unconditional right to defer the settlement of
the liability for at least twelve months after the reporting date.

All other assets and liabilities are classified as non-Current.

For the pulpose of Current / Non - Current classification of assets and liabilities, the

Company has ascertained its operating cycle as twelve months. This is based on the

nature of services and the time between the acquisition of the assets or liabilities for
processing and their realization in Cash and Cash Equivalents.

C. Basis of Preparation

1) Presentation and Disclosure of Financial Statements

These financial statements have been prepared as per "Schedule - III" notified
under the Companies Act, 2013. The Company has also reclassified / regrouped /
restated the previous year figures in accordance with the requirements applicable
in the current year.

2) Property, Plant and Equipment

Property, Plant and Equitpment are stated at cost less accumulated depreciation
and impairment losses, if any. Cost comprises of all expenses incurred to bring the
assets to its present location and condition. Borrowing cost directly attributable to
the acquisition /construction is included in the cost of fixed assets. Adjustments
arising from exchange rate variations attributable to the fixed assets are

capitalized.

In case of new projects / expansion of existing projects, expenditure incurred
during construction / preoperative period including interest and finance charge on
specific I general purpose loans, prior to commencement of commercial
production are capitalized.The same are allocated to the respective on completion

"t:.ffi(gection of the capital project i fixed assets.

For, ABUI{AYA OFOAHICS LiMtI er, FoT, ARUNAYA OROAIIICS UMITED
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Subsequent expenditures related to an item of tangible asset are added to its book
value only if they increase the future economic benefits from the existing asset
beyond its previously assessed standard of performance.

Capital assets (including expenditure incurred during the construction period)
under erection / installation are stated in the Balance Sheet as "Capital Work in
Progress."

3) Depreciation

All fixed assets, except capital work in progress, are depreciated on WDV
Method. Depreciation is provided based on useful life of the assets and
depreciation rates as prescribed in Schedule II to the Companies Act, 2013.
Depreciation on additions to / deletions from fixed assets made during the period
is provided on pro-rata basis from / up to the date of such addition / deletion as the
case may be.

4) Impairment of Assets

At each balance sheet date, the Company reviews the carrying amount of its fixed
assets to determine whether there is any indication that those assets suffered an
impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the
assets is estimated in order to determine the extent of impairment loss.
Recoverable amount is the higher of an asset's net selling price and value in use.
In assessing value in use, the estimated future cash flows expected from the
continuing use of the assets and from its disposal are discounted to their present
value using a pre-tax discount rate that reflects the current market assessments of
time value of money and the risks specific to the assets.

5) Inventories

Inventories consist of Raw Materials and Finished Goods are valued at Cost or
Net Realizable Value, whichever is lower.

6) Investments

Investments are classified into current investments and non-current investments.
Current investments i.e. investments that are readily realizable and intended to be
held for not more than a year valued at cost. Any permanent reduction in the
carrying amount or any reversals of such, reductions are charged or credited to the
Statement of Profit & loss Account.

Non-current investments are stated at cost. Provision for dimunintion in the value
of these investments is made only if such decline is other than temporary, in the
opinion of the management.

For, ARUNAYA OROANTCS UMTTED
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7) Revenue Recognition

Revenue is recognized when it is probable that economic benefit associated with

the transaction flows to the Company in ordinary course of its activities and the

amount of revenue can be measured reliably, regardless of when the payment is

being made. Revenue is measured at the fair value of consideration received or

receivable, taking into the account contractualty defined terms of payments, net of
its retums, trade discounts and volume rebates allowed.

Revenue includes only the gross inflows of economic benefits on its own account.

Amount collected on behalf of third parties such as sales tax, value added tax and

goods and service tax (GST) are excluded from the Revenue.

Sale of goods is recognized at the point of dispatch of goods to customers, sales

are exclusive of Sales tax, Vat, GST and Freight Charges if any. The revenue and

expenditure are accounted on a going concem basis'

The capital gains on sale of investment if any are recognized on completion of
transaction. No notional profits/losses are recognized on such investments.

Interst income is recognized on time proportion basis, when it is accured and due

for payment.

Dividend from investments in shares / units is recognized when the Companies

right to receive payment is established.

Other items of Income are accounted as and when the right to receive arises.

8) Borrowing Cost

Borrowing Cost includes the interest, commitments charges on bank borrowings,

amortization of ancillary costs incurred in connection with the arrangement of
borrowings.

Borrowing costs that are directly attributable to the acquisition or construction of
qualiffing property, plants and equipment's are capitalized as a part of cost of that

property, plants and equipment's. The amount of borrowing costs eligible for

capitalization is determined in accordance with the Accounting Standards - 16

"Borrowing Costs". Other Borrowing Costs are recognized as expenses in the

period in which they are incurred.

In accordance with the Accounting Standard - 16, exchange differences arising

from foreign crrrency borrowings to the extent that they are regarded as

adjustments to interest costs are recognized as Borrowing Costs, and are

capitalized as a part of cost of such property, plants and equipment's if they are

directly attributable to their acquisition or charged to the Statement or Profit and

FOT, ARUNAYA OROATIICS LIMITED
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9) Employee Benefits

Short - term employee benefits are recognrzed as an expense at the undiscounted
amount in the profit & loss account of the year in which the related service is
rendered.

Post employment and other long term employee benefits are recognized as an
expense in the profit & loss account for the year in which the liabilities are
crystallized.

l0) Taxes on Income

Income tax expenses for the year comprises of current tax and deferred tax.

Current tax provision is determined on the basis of taxable income computed as
per the provisions of the Income Tax Act.

Deferred tax is recognized for all timing differences that are capable of reversal in
one or more subsequent periods subject to conditions of prudence and by applying
tax rates that have been substantively enacted by the balance sheet date.

I 1) Foreign Currency Transaction

Transactions denominated in foreign currencies are recorded at the exchange
rate prevailing at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities
denominated in foreign currencies at the year end are restated at closing rate.

Any exchange difference on account of settlement of foreign currency
transaction and restatement of monetary assets and liabilities denominated in
foreign currency is recognized in the statement of profit & loss Account.

12) Provision, Contingent Liabilities and Contingent Assets

Provisions involving substantial degree of estimation in measurement are
recognized when there is a present obligation as a result of past events and it is
probable that there will be an outflow of resources.

13) Related Party Disclosure

The Disclosures of Transaction with the related parties as defined in the related
parties as defined in the Accounting Standard are given in notes of accounts.

14) Accounting for Leases

A lease is classified at the inception date as finance lease or an operating lease. A
transfers substantially all the risk and rewards incidental to the

to the Company is classified as a finance lease.

Fot, ARUNAYA OBOAIIICS LlMlTErr
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15) Cashflow

The Company as a lessee:

Operating Lease: - Rental payable under the operating lease are charged
to the Statement of Profit and Loss on a Straight-line basis over the term of
the relevant lease.

ll Finance Lease: - Finance lease are capitalized at the commencement of
the lease, at the lower of the fair value of the property or the present value
of the minimum lease payments. The corresponding liability to the lessor
is included in the Balance Sheet as a finance lease obligation. Lease
payments are apportioned between finance charges and the reduction of
the lease obligation so as to achieve a constant rate of interest on the
remaining balance of the liability. Finance charges are charged directly
against the income over the period of the lease.

The Company has not provided any of its assets on the basis of operating lease or
finance lease to others.

Cash flows are reported using the indirect method, whereby net profit before tax is
adjusted for the effects of transactions of a non-cash nature and any deferrals of
past or future cash receipts and payments. The cash flows from regular operating,
investing and financing activities of the company are segregated.

The company reports the basic and diluted Earnings per share (EpS) in
accordance with Accounting Standard 20, "Earnings per Share". Basic EpS is
computed by dividing the Net Profit or Loss attributable to the Equity
Shareholders for the year by the weighted average number of equity shares
outstanding during the year. Diluted EPS is computed by dividing the Net Profit
or Loss attributable to the Equity Shareholders for the year by the weighted
average number of Equity Shares outstanding during the year as adjusted for the
effects of all potential Equity Shares, except where the results are Anti - Dilutive.

The weighted average number of Equity Shares outstanding during the period is
adjusted for events such a Bonus Issue, Bonus elements in right issue, share splits,
and reverse share split (consolidation of shares) that have changed the number of
Equity Shares outstanding, without a corresponding change in resources.

17) Discontinuing Operations

During the year the company has not discontinued any of its operations.

18) Event after Reporting Date

occurring after the balance sheet are considered up to the date of
accounts by the board ofdirectors.

For, ARt t{AyA OROAIilCS UI|TED
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l9)The previous year's figures have been reworked, regrouped, and reclassified wherever
'n.""i.ury. 

Amounts urd oth"r disclosures for the preceding year are included as an

integral iart of the current annual financial statements and are to be read in relation to the

amountJand other disclosures relating to the current financial year'

20) Credit and Debit balances of unsecured loans, sundry creditors, sundry Debtors, loans and

Advances are subject to confirmation and therefore the effect of the same on profit could

not be ascertained.

2l) Balances of Trade Payables, Trade Receivable and Loans and Advances are subject to

confirmations and reconciliation if any, by the respective parties.

22)The account balances existing at the beginning of the period have been relied upon the

audited financial statements.

23) Amounts are in lakhs except units are in actual numbers wherever required considered

accordingly for respective computations.

24) Segment Reporting

Company is primarly engaged in manufacturing of of Dyes Intermediates and Acid dyes used

in industries like Textiles, Paints, Plastics, Mining.

25) Statement of Management

The current assets, loans and advances are good and recoverable and are

approximately of the values, if realized in the ordinary courses of business

,nl.s and to the extent stated otherwise in the Accounts. Provision for all

known liabilities is adequate and not in excess of amount reasonably

necessary.

Balance Sheet, Statement of Profit and Loss and Cash Flow Statement read

together with Notes to the accounts thereon, are drawn up so as to disclose

the information required under the Companies Act, 2013 as well as give a

true and fair view of the statement of affairs of the Company as at the end

of the year and results of the Company for the year under review'

26) Related Party Disclosure (AS 18)

Related party transactions are reported as per AS-18 of Companies (Accounting

Standards) Rules, 2006, as amended.

ll.
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VINOD BRIJMOHANDAS AGRAWAL: DiTectoT

SHIVALI VINOD AGRAWAL: Director
ASHOKBHAI DIVANCHAND AGRAWAL: Non-Executive

Director

Bikas Tarafdar: Chief Financial Officer

a) Key Management
Personnel's / Related

Party

Tanvi Patel: Company Secretary

Chinmay Chemicals Private Limied- Group Companyb) Associate Concerns
Square International

c) Subsidiary Company

Name of Related Parties and description of Relationship

Transactions carried out with related parties in ordinary course of business:
(Amount in Lakh)

ABUNAYA oBoAIIIcs LIilITET)

i+*..1^t'
0tf,EcTOR

VINOD AGARWAL 24.00

SHIVALI AGARWAL 12.00l. Directors Remuneration

Total 36.00
VINOD AGARWAL

Opening Balance 0.00

Loan Received during the year r 57.68

Loan Paid during the year 65.67

Closing Balance 92.01

SHIVALI AGARWAL
Balance 0.00

Loan Received during the year 76.00

Loan Paid during the year 9.27

Balance 66.73

CHINMA
LIMITED

Y CHEMICALS PRJVATE

Balance 157.89
Loan Received during the 0.00
Loan Given during the 47.37

Balance 205.26

2.Loan Received (Paid) during
the Year to Related Parties

25.673. CHINMAY CHEMICALS PRIVATE LIMITED

For, tAUmVf OROAIflCS LtMl.te,,, For,

Particulars Name of Related Parties

Nature of Transactions Name of Related Parties As at March 31, 2024
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Total
25.67

YCHINMA PzuVCHEMICALS TEA LIMITED 135.47
SQUARE INTERNATIONAL 348.39

5. Job Work Charges PRIVAYCHINMA SCHEMICAL TE LIMITED t02.t6

SQUARE INTERNATIONAL 0.00

27)Tittle deeds of immovable property: -

According to the information and explanations given to us, the records examined
by us, the title deed I lease deed of immovable properties included in property
Plant and Equipment are held in the rulme of company.

28) Revaluation of property, plants and equipment's: _

The Company has not revalued its Property, Plant and Equipment for the current
year.

29) Loans or Advances in the nature of loans: -

No Loans or Advances in loans are granted to promoters, directors, KMps and the
related parties except one of subsidiaries (as defined under Companies Act,2013,)
either severally or jointly with any other person.

30) Notes forming part of accounts in relation to Micro and small enterprise

Based on information available with the company, on the status of the suppliers
being Micro or small enterprises, on which the auditors have relied, the disclosure
requirements of Schedule III to the Companies Act, 2013 with regard to the
payments made/due to Micro and small Enterprises are given below:

ror.AAUilAyA OROAiltCS FoI, ARUITAYA oRoArIcS LIMITET,

ShLvqlr'
DIRECTOR

Year ended on 31st
March,2024

Year ended on 31st
March,2023Sr.

No. Particulars
Principal Interest Principal Interest

1 Amount due as at the date of
Balance sheet

Nil Nil Nil Nil

2 beyond the
during the

Amount paid Nit Nil Nil Nit

o

a

a
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Amount of interest due and
payable for the period of

I delay in making payments of
principal during the year
beyond the appointed date

Nil Nil Nil Nil

4 The amount of interest
accrued and remaining
unpaid as at the date of
Balance sheet

Nil Nit Nil NiI

The company has initiated the process of obtaining the confirmation fromsuppliers wlo have registered themselves under the Micro, Small and MediumEnterprises Development Act, 2006 (MSMED Act, 2006)but has not received thesame in totality' The above information is compiled based on the extent ofresponses received by the company from its supplieis.

31) Intangible assets under development: _

There are no Intangible assets under development in the current year.

32) Details of Benami property held: _

The company does not hold. any-benami property under the Benami rransaction(prohibition) act, 1988 and the rules ttr"r"'maie under. Hence any proceeding hasnot been initiated or pending against the company for holding any benamiproperty under the Benami Transaction (prohibitionj act, rqgg-and rules madethere under.

33) Wilful Defaulter: -

The company has not been declared as wilful defaulter by any bank or financial

[:l'#:t'" 
or govemment or govemment authority a*irg 

-irr. 
year reporring

34) Relationship with struck off companies: -

The company does not have transaction with the struck off under section 24g ofcompanies act,20r3 0r section 560 0f companies act, rg56.

35) Registration of charges or satisfaction with Registrar of companies: -

The company does not have any charges or satisfaction, which is yet to beregistered with ROC beyond the statutory"f..i"i.

36) Compliance with number of layers of companies: -

compliance with the number of Iayers prescribed under clause
ls ln

2017.
2 of company,s act read with companies (restriction on number of

For, ARUI{AYA OBOAfilCg UUTTED
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37) Compliance with approved scheme of Arrangements: -

Company does not have made any iurangements in terms of section 230 to 237 of
company's act2013, and hence there is no deviation to be disclosed.

38) Utilization of borrowed funds and share premium: -

During the year ended on March 31,2024, the Company has not advanced or loaned or
invested funds (either borrowed funds or share premium or kind of funds) to any other
person(s) or entity(ies), including foreign entities (Intermediaries) with the understanding
(whether recorded in writing or otherwise) that the Intermediary shall

i) directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any
manner whatsoever by or on behalf of the Company (Ultimate Beneficiaries) or

ii) provide any guarantee, security or the like to or on behalf of the ultimate beneficiaries

During the year ended on March 31,2024, the Company has not received any fund from
any person(s) or entity(ies), including foreign entities (Funding Party) with the
understanding (whether recorded in writing or otherwise) that the Company shall:

i) directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any
manner whatsoever by or on behalf of the Funding Party (Ultimate Beneficiaries) or

ii) provide any guarantee, security, or the like on behalf of the ultimate beneficiaries

39) Corporate social responsibility (CSR).

As per Section 135 of the companies Act, 2013, a company, meeting the
applicability threshold, needs to spend at least 2% of its average net profit for the
immediately preceding three financial years on corporate social responsibility
(CSR) activities. The areas for CSR activities are promoting education, promoting
gender equality by empowering women, healthcare, environment sustainability,
art and culture, destitute care and rehabilitation, disaster relief COVID-Ip relief
and rural development projects. A CSR committee has been formed by the
Company as per the Act. The funds were primarily utilized through the year on
these activities which are specified in Schedule VII of the Companies Act,2013.
However, the provisions of corporate Social Responsibility (cSR) are not
applicable to the company.

40) Details of crypto currency and virtual currency.

The company has not traded or invested in crypto currency or virtual curency during the

For, ARut{AyA ono^Iilcs ul,ilTED For, ABut{Ay oRoAtilcs uMtrED
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41) Undisclosed income

The company has no such transaction which is not recorded in the books of accounts that
has been surrendered or disclosed as income during the years in the tax assessments under
the Income Tax Act, 1961 (such as, search or survey or any other relevant provisions of
the Income Tax Act, 196l), unless there is immunity for disclosure under any scheme.

For, ABHISHEK KUMAR& ASSOCIATES

CHARTERED ACCOUNTANTS

Firm Registration Number: 130052W

CA ABHISHEK AGARWAL

PROPRIETOR

Membership No. 132305

UDIN: 241323058KE2GT8128

Date: August18,2024

Place: Ahmedabad

FOR & ON BEHALF OF BOARD OF DIRECTORS

Arunaya Organics Lim ited

Sln vo-u
Vinod Agrawal

Director

DIN:0383855

Date: August 18,2024

Place: Ahmedabad

Shivali Agrawal
Director
DIN: 9696242


